
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

Strana 1, celkem 6

D400/16000/00358/22/00

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníkuv platném znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástrojeTender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00232202
I.Smluvní strany

OBJEDNATEL:DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520Týká se: DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní RožínkaIČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,

č. ú. 8010-0803087103/0300Zastoupený: , vedoucím odštěpného závoduOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:, vedoucí provozu Chemická úpravnaTel.: ; mob.: , e-mail:Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:, technický pracovník VI - vedoucí SZLABTel.: , mob.: e-mail:Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL:Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.Kamenná 71, 262 31 Milínzapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT PrahaIČO: 70565813 DIČ: CZ70565813, plátce DPHBankovní spojení:
Zastoupený:  ředitelem ústavuOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:, vedoucí Autorizovaného metrologického střediskaTel.: , mob.: , e-mail:Fakturační a korespondenční adresa:Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.Kamenná 71, 262 31 Milín(dále jen „zhotovitel“, dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)

Smlouva o díloOvěřování měřidel atomové a jaderné fyziky v roce 2023

DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86592 51 Dolní Rožínka



Strana 2, celkem 6

II.Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy o dílo je ověřování stanovených měřidel ve smyslu ustanovení§ 9 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění a § 5 vyhlášky Ministerstva průmyslua obchodu č. 262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření,v platném znění, pro provoz Chemické úpravny odštěpného závodu GEAM Dolní Rožínka dlepožadavků objednatele uvedených v Zadávací dokumentaci č. OVZ/21/23 a dle nabídkyzhotovitele, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.
Měřidla objemové aktivity radonu, ekvivalentní objemové aktivity radonu
CPV: 50410000-2 Opravy a údržba měřicích, zkušebních a kontrolních přístrojů
CZ-CPA: 33.13.11 Opravy a údržba měřicích, zkušebních a navigačních nástrojůa přístrojů

III.Doba plnění předmětu smlouvy
Termín plnění: od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání finančních limitů, a topodle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

IV.Místo plnění, způsob dodání
Místem plnění je provozovna zhotovitele Státní ústav jaderné, chemické a biologickéochrany, v.v.i., Kamenná 71, 262 31 Milín. Dopravu zajišťuje objednatel.
Nájezdová vzdálenost v kilometrech – km – místo provozovny – lokalita Dolní Rožínka- provoz Chemická úpravna, souřadnice GPS - 49.4959000N, 16.2286000E (Kraj Vysočina).
Kontaktní osoba: - tel.: ; mob.: ; e-mail:

V.Cena předmětu smlouvy
1. Cena za dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smysluzákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a bude účtována dle censpecifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. Práce, které nejsou předmětem této nabídky,budou účtovány dle platného ceníku zhotovitele.
2. Celková cena za dílo bude vycházet ze skutečného počtu provedených metrologickýchvýkonů. Takto kalkulovaná cena bude konečná a nebude obsahovat žádné další poplatky.
3. Celková cena za dílo nepřekročí za dobu platnosti této smlouvy celkovou částku180 000 Kč bez DPH.
4. K ceně bude připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnotyve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),.
5. Objednatel si vyhrazuje právo nedočerpat finanční limit.



Strana 3, celkem 6

VI.Platební podmínky
1. Zhotovitel se zavazuje provádět ověřování (dle článku II. této smlouvy) ve výše uvedenémmístě plnění. Objednatel se zavazuje hradit sjednanou cenu podle podmínek uvedenýchv této smlouvě. Podkladem pro dílčí fakturaci bude Ověřovací list nebo Potvrzenío ověření stanoveného měřidla.
2. Cena za dodávku bude fakturována po převzetí dodávky bez možnosti zálohových plateb.
3. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od jejího doručení.Dnem zdanitelného plnění je den převzetí díla v místě plnění. Dnem úhrady se rozumíden připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářnídny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volnapeněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.
4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovníhoúčtu uvedené v článku I. této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístupdle § 98 zákona o DPH. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v tétosmlouvě. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.
5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, kteránemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvoduvrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůtasplatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.
6. Stane-li se objednatel dle § 109 zákona o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenoudaň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za opravy částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně,což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazkuobjednatele.
7. Fakturu lze zaslat elektronicky na: 

VII.Záruční doba, odpovědnost za vady, podmínky reklamace
1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v souladu se specifikací dle této smlouvy a jejíchpříloh, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v době jehorealizace a v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen.
2. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených toutosmlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.
3. Reklamace vad musí být objednatelem uplatněna písemně. Zhotovitel je povinen zahájitodstraňování vad neprodleně ode dne uplatnění reklamace. Náklady na odstranění těchtovad nese zhotovitel. Pokud reklamaci neuznává a nedojde k dohodě, rozhodne o věcivěcně a místně příslušný soud.
4. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo / dílčí plnění, které nebylo splněno řádně (bez vada nedodělků).



Strana 4, celkem 6

VIII.Podmínky provedení díla
1. Zhotovitel odpovídá za to, že práce a činnosti vedoucí k plnění předmětu díla této smlouvybudou provedeny v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a nařízeními.
2. Zhotovitel se zavazuje provádět metrologické výkony na základě konkrétních objednávekObjednatele.
3. Objednávku provedení metrologických výkonů je Objednatel povinen doručit písemnědopisem nebo e-mailem. Objednávka bude obsahovat typ a název měřidla, výrobce, početkusů, výrobní čísla, inventární čísla, lhůty požadovaného provedení výkonu, datumvystavení a příp. další údaje.
4. Pokud bude mít Zhotovitel k objednávce výhrady, sdělí je Objednateli. Zhotovitel jeoprávněn objednávku Objednatele neakceptovat v případě objektivně neumožňujícíchprovedení požadovaných metrologických výkonů.
5. Výstupem z měření budou ověřovací listy (nebo Potvrzení o ověření stanoveného měřidla)a umístění úřední značky na měřidle, případně kalibrační protokoly.
6. Metrologické výkony budou dokončeny a předány nejpozději do 1 měsíce od objednání.

IX.Sankční ujednání
1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu dodání předmětu smlouvy (viz článek VIII. tétosmlouvy), je objednatel oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši % z finančníholimitu dané části smlouvy za každý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky má zhotovitel právo účtovatúrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.
3. V případě podstatného porušení smlouvy podle článku X. této smlouvy, pro které máobjednatel možnost odstoupit, uhradí zhotovitel, smluvní pokutu ve výši  % z celkovéceny předmětu smlouvy objednateli na základě vystavené faktury.Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednánana 14 kalendářních dnů.
4. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatelena náhradu škody.
5. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti zhotovitele vůči objednateliza škodu, která objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením právníhopředpisu vznikne, je omezen do výše  % celkové ceny dle této smlouvy, a to za veškeréškodní události v jejich souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje jak skutečnáškoda, ušlý zisk i další typy škod. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škodyzpůsobené úmyslně či v důsledku hrubé nedbalosti, a to v takových případech, kdy právnípředpisy limitaci odpovědnosti za škodu vylučují.



Strana 5, celkem 6

X.Podstatné porušení smlouvy
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,v platném znění, pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností odstoupeníod smlouvy:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění dle článku II. tétosmlouvy,
b) neprovedení předmětu smlouvy dle článku VII. této smlouvy.

XI.Vyšší moc
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinnostívyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavřenísmlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,jako je například živelná katastrofa.
2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vzniknebo ukončení vyšší moci a následovně toto potvrdit doporučeným dopisem.
3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k realizaci předmětu smlouvy ve smyslu odstavce1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu náklady, hradí každá smluvní stranasvoje.
4. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc,vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových aktuálních dodacích lhůt neboodstoupení od smlouvy.

XII.Platnost smlouvy
1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnemuveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
2. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele, pokud dojde k jejímu podstatnémuporušení dle článku X. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnatvšechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatkůodsouhlasených oběma smluvními stranami.
2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovujísouhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. Účastníci



Strana 6, celkem 6

smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru smluvprovede DIAMO s. p.
3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelemplnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
5. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvnístrany opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovatSmluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy..
6. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním

řádem České republiky.
7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvouse budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. Společné rozhodnutí těchtoosob je konečné a neměnné.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékolivze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní nákladydodržovat, zejména protikorupční opatření.Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tatoodpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavíránav tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
10. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonůmv rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránícíuzavření této smlouvy.
V Dolní Rožínce, dne 13. 12. 2022 V Kamenné, dne
Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………… ……………………………………………
vedoucí odštěpného závodu ředitel ústavu
Přílohy:Příloha č. 1 – Cenová nabídka



  

 

   

 STÁTNÍ ÚSTAV JADERNÉ, CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ OCHRANY 
                                            veřejná výzkumná instituce  
                                   KAMENNÁ 71,   262 31 MILÍN 
                                                       IČO: 70565813

 
         

telefon:       e-mail:     www.sujchbo.cz 
                                          ID datové schránky: kwk37xi                    

 

                          

 
CENOVÁ NABÍDKA 

 
 
Název veřejné zakázky: Ověřování měřidel atomové a jaderné fyziky v roce 2023 
Číslo veřejné zakázky: OVZ/21/23 
CPV: 50410000-2 Opravy a údržba měřících, zkušebních  
    a kontrolních přístrojů 
 
Zadavatel: DIAMO, státní podnik 
 Máchova 201 
 471 27  Stráž pod Ralskem 
 
Týká se: DIAMO, státní podnik 
 odštěpný závod GEAM 
 č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
 IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739 
 zastoupený , vedoucím odštěpného závodu 
 
 
Uchazeč: Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. 
 Kamenná 71, 262 31 Milín 
IČ: 70565813 
DIČ: CZ70565813 
Zastoupen: , ředitelem 
 
 
Nabídková cena na část 3 – Měřidla objemové aktivity radonu, ekvivalentní objemové 

aktivity radonu: 
 
Položka Cena ověření za 1 ks 

(v Kč bez DPH) 
Sestava – Monitor produktů přeměny radonu 

+ čerpadlo 
Monitor radonu  
Monitor radonu 
Sestava – Měřič alfa aktivity filtru + čerpadlo 
Systém osobní dozimetrie ALGADE 
Stacionární ekologické dozimetry ALGADE 

 
Celková nabídková cena za ověření ks různých přístrojů:  Kč bez DPH 
Celková cena za dobu plnění bude závislá na počtu dodaných přístrojů k ověření. 
Při dodání více stejných přístrojů k ověření bude poskytnuta sleva. 



 
 
 
 
 

str. 2/2 

Nájezdová vzdálenost v kilometrech: Kamenná – Dolní Rožínka - km (dopravu 
hradí zadavatel) 
 
 
Na části 1 a 2 veřejné zakázky nabídku podávat nebudeme. 
 
 
Platební podmínky: 
 

• nabídková cena zahrnuje veškeré náklady na ověření přístroje 
• k cenám bude účtována sazba DPH v souladu s platným zákonem o DPH 
• faktura bude vystavena dle počtu skutečně provedených ověření 
• faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., zákon o 

účetnictví, v platném znění, náležitosti podle § 435 občanského zákoníku a náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění. 
• splatnost faktury: 30 dnů od data vystavení faktury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kamenné  5.12.2022 
 
 
 
  
Příloha č. 1 –  Soupis položek 
Příloha č. 2 –  Návrh smlouvy o dílo 
         


	Cenová nabídka



